Autoriza o Governo do Estado de Minas Gerais· a contratar operação de crédito externo no 
valor de US$ 120,000,000.00. 

Arl I• É o Governo do Estado de Minas Gerais, nos termos do disposto no art. 52, incisos V e VII 
da Constituição Federal, autorizado a contratar operação de crédito externo no valor de US$ 120,000,000.00 
(cento e vinte milhões de dólares· americanos), junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID), 

PASSOS PORTO 
Diretor-Geral do Senado Federal 
AGACIEL DA SILVA MAIA 
Diretor Executivo 
CESAR AUGUSTO JOSÉ DE SOUZA 
Diretor Administr3tivo­
LUIZ CARLOS DE BASTOS 
Diretor Industrial

[...]

operação de crédito externo, no valor de 
CJS$ 750,000,000.00. 

OSenãdo Federi:tl-resOlv_é 
Art 1, É o Estado da Bahia, nos termos 

do item V. do art. 52, da Constituição Federal, 
autorizado a contratar operação de crédito ex­
temo, no valor total de US$ 750,000,000.00 
(setecentos e cinqüenta milhões- de dólares 
americanos}, destinada ao refinanciamento 
das dí\1das contraídas pela Companhia de De­
senvolvimento do Vale do Paraguaçu - De­
senvale, para a construção da Barragem de 
Pedra do Cavalo e sua conclusão. 

Art 2~ As garantias ou contragarantias re­